
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

3,839,398,206 3,839,398,206Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

25,000,000 25,000,000Aportaciones

3,814,398,206 3,814,398,206Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

200,514,901,725 16,060,568,968 216,575,470,693Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

16,060,568,968 16,060,568,968Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

183,372,315,859 183,372,315,859Resultados de Ejercicios Anteriores

19,955,397,959 19,955,397,959Revalúos

1,461,737,924 1,461,737,924Reservas

0 -4,274,550,017 -4,274,550,017Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,627,550,344 65,627,550,344Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,627,550,344 65,627,550,344Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,839,398,206 200,514,901,725 16,060,568,968 65,627,550,344 286,042,419,243Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

418,707,861 418,707,861Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

0 0Aportaciones

418,707,861 418,707,861Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

16,060,568,968 -16,600,695,053 -540,126,085Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-6,240,950,855 -6,240,950,855Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

16,060,568,968 -16,060,568,968 0Resultados de Ejercicios Anteriores

4,889,844,086 4,889,844,086Revalúos

0 0Reservas

810,980,684 810,980,684Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,258,106,067 216,575,470,693 -540,126,085 65,627,550,344 285,921,001,019Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020
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